## Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum  
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

**Segneri, Paolo**

**Dilingæ, 1699**

XXVIII. Cunctis diebus, quibus nunc milito, expecto, donec veniat  
immutatio mea. Job. 14. v. 3.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](#)

## XXVIII.

*Cunctis diebus, quibus nunc milito, expecto, donec veniat  
tatto mea. Job. 14. v. 3.*

1. Considera, quod debetas spectare te ipsum quasi militem, qui in hoc mundo comparuit, ut certaret, & idcirco saepe etiam refricare memoriam suggesto tibi, nunc esse tempus militiae. *Nunc milito.* Tres sunt inimici, contra quos haec ordinatur militia. Mundus, Caro & Daemon. Verum est, te ab illis non semper eodem modo impugnari. Subinde, ita disponente Providentiâ Numinis, permittunt in illius obsequio pace tantisper frui. unde non dicitur vita hominis super terram pugna esse, sed militia: *Militia est vita hominis super terram, non certamen, non prelium, non pugna, sed militia.* quia in militia aliquando ad hyberna conceditur, non autem in pugna. at negari non potest tempus istud breve esse, quia inimici hominis sunt molesti, sunt insidiosi, versuti, ira ut, si videntur inducias dedisse, repente majore, quam unquam alias, impetu aggrediantur. & ideo necesse est, ut saltet semper excubes armata manu, quasi jamjam imminenter prelum, erit forte non quotidie sit dimicandum. Sed quid refert? quotidie est militandum.

*Cunctis diebus, quibus nunc milito.*

2. Considera meritò plus animi sumendum, quod non agatur, nisi de diebus duntaxat. *Cunctis diebus, non*

*Cunctis seculis.* imò nec *Cunctis* Ideo fortassis tibi gravior quia militia videtur, quia, ut plerique solent homines, credis te longatae spatia habiturum. noli hoc crede potius semper commixta prout hic fecisse vides sanctum qui alias tam animosus erat agnam. neque hic tantum, sed et ne quacunque computabat vetem vitæ, eam comparans nullocitati cursoris, nunc foli, florii, nunc vento, sibique foggia. *Numquid non paucitas dierum minetur brevi?* Job. 70. v. 12. enim est regula usurpanda ab in ærumnis versatur, ut non ipsum ad eas invictâ patientias, cogitare, brevi finem faciat. tu forte costrarium factus ideo plius æquo trepidas. ò brevior etiam fortassis erit vita quam ipse cogites! *Ecce, tenere, quod habes, ut nemo acquirat tuam.* Apoc. 3. v. 21.

3. Considera tanto efficaciter minandum, si memineris deminutatum isti statum, ita ut de multis transeras ad principatum, ad solium ad sceptrum, quibus per misericordias portitus. & hoc est, quod dicitur *Cunctis diebus, quibus nunc milito, expecto, donec veniat immutatio*

Quia mutatio est contraria statui, qui erat ante mutationem. & idcirco si statuus erat laboris, timoris, tedi, subjectionis, qualis erat status militiae, neesse est mutationem fieri in statum quietis, securitatis, hilaritatis, atque etiam imperii, qualis erit gloria paradisi. Sicut illud est certum, vocem istam immutatio, cum agitur de vita futura, semper in sacris paginis accipi feliciter. & ideo dixit Apostolus: *Omnes quidem resurgent, sed non omnes immutabimur.* quia transire de malo in peccatum, ui facient damnati corpora resuscitando iam plurimis subjecta morbis non erit propriè mutare statum, sed reddere deteriori graviorum accessione malorum. Mutare statum solum est transire de malo in bonum ut facient beati. Unde mutatio, qua facienda erit in illa resurrectione universalis iustorum, semper exprimitur ijs similitudinibus, quæ delighant eisdem operum transitum, nempe exprimitur metico, quod ex putri transi in vividum, viride, plenum pompam: exprimitur plantis, exprimitur pratis, exprimitur lina terra, quæ velut exanimis languet per hyemem, & vere novo jucundius efflorefcit, exprimitur crux, quæ è vili vermiculo fit papilio milie variegatus coloribus: exprimitur Phoenix, quæ tam gloriose è suis cineribus renascitur. Hujus mutationis spe te quoque solari debes, uti Job faciebat, siquidem miles fueris atque ut ille generosus. Atque ut melius advertas, quam optabilis haec sit futura mutatio, nota ubi textus noster

dicit: *Expecto, donec veniat immutatio mea, sepruginta vertere: sustinebo, donec rursum sicut. quia tanta erit illa mutatio, ut sit quedam renovatio, iterata creatio, vel potius regressus ad eum statum, sed cum incredibili augmentatione, in quo DEUS hominem constituit, cum illum primò in terrestri paradiso creavit, ad statum incorruptionis, statum immortalitatis, statum impassibilitatis, sed tanto nobilioris, quanto nobilior est paradius, quo fruemur in celo, quam quem Adamus pauculis diebus in terra gustavit. numquid putas, ut hoc statu potiatis, posse militie non solum dies, sed integra secula impendi?*

4. Considera, licet probè intelligas felicitatem statutus adeò beati, non visurum te horam, quā adveniat, sed quidages oportet cum Jobo patienter expectare: *Expecto, donec veniat immutatio mea.* non potes illum accelerare ullo modo. ipse veniat necesse est. *Donec veniat,* tibi vero expectandum duntaxat, dum appropinquet. Expectatio ipsa plurimum affert solatii. *Expectatio iustorum latitia.* Prov. 16. v. 28. Miseros illos, qui expectare non possunt, tanquam homines, quorum vita talis non est, ut mereantur ut dicere possis: *Expecto. O quam bene vivere oportet Cunctis diebus!* quia quotidie venire mors potest, & improposito evocare. & quid fieri, si eo die non vivas, ut dicere cum veritate possis te expectare immutationem tuam? non obtinebis; quia datur expectanti: *Apparebit expectantibus se.*